

هیجدهمین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان آذربایجان شرقی مورخه ۱۳۹۲/۲/۱۸

غایب عضو اصلی: ۷ نفر	عضو جانشین: ۴ نفر	عضو اصلی: ۷ نفر	تعداد اعضا
غایب عضو مدعو: ۵ نفر	عضو جانشین مدعو: ۳ نفر	عضو مدعو: ۱۶ نفر	۳۰ نفر

اهم مذاکرات:

هیجدهمین جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان آذربایجان شرقی به ریاست سردار نصرتی معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار راس ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه مورخه ۱۳۹۲/۲/۱۸ با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در محل سالن اجتماعات استانداری آغاز گردید. ابتدا معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ضمن عرض خیر مقدم خدمت حضار به پیگیری مصوبات جلسه قبلی بشرح زیر پرداختند:

با توجه به عدم حضور نماینده معاونت محترم عمرانی استانداری مقرر شد بند ۳ مصوبه کارگروه پیگیری و در جلسه بعد اقدامات انجام یافته ارائه گردد. نظر به عدم تشکیل جلسه تعیین تعرفه بازرسی منازل و اماکن از نظر ایمنی دودکش ها و سیستم گرمایشی و چگونگی دریافت آن، مقرر شد جلسه فوق تشکیل و نتایج آن در جلسه بعدی ارائه شود. در ادامه آقای مهندس پوردولتی کارشناس بیماریهای غیر واگیر مرکز بهداشت استان مطالبی را درخصوص کمیته کارشناسی جامعه ایمن و موازی بودن آن با کمیته ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی استان بیان نموده و تصمیماتی در این مورد اتخاذ گردید. آقای ترابی، معاون اداره کل انتقال خون استان، گزارشی در مورد اقدامات انجام گرفته آن اداره ارائه نمودند که توضیحات ایشان مورد قبول حضار قرار نگرفت و مقرر شد پیگیری لازم توسط دبیرخانه معمول و در جلسه بعدی گزارش گردد.

سپس آقای مهندس وفادار، کارشناس محترم امور اجتماعی استانداری، روند پیشرفت برنامه استراتژیک ایدز در استان را بیان و توضیحات لازم درخصوص نحوه تداوم برنامه ارائه نمودند.

در ادامه آقای دکتر یعقوبی، ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی تبریز به تشریح چشم انداز برنامه پزشک خانواده و وضعیت برنامه پزشک خانواده در کشور و استان پرداختند. ایشان با اشاره به مشکلات

موجود ، لزوم فراهم سازی بستر مناسب جهت اجرای طرح خصوصاً در رابطه با مسائل ارتباطی و فن آوری اطلاعات (IT) ، خواستار مشارکت و تعامل مناسب دستگاههای مرتبط با برنامه پزشک خانواده شدند. سپس معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با مرور گذار اپیدمیوژیک کشورمان از بیماریهای واگیر به بیماریهای غیر واگیر، وقوع انقلاب دوم در سیستم سلامت را با اجرای برنامه پزشک خانواده محقق دانستند و کلیات اجرایی طرح را به تفصیل برای اعضاء جلسه تشریح نمودند.

در ادامه گزارش کاملی از اقدامات انجام یافته و نتایج طرح بسیج ملی ارتقای سلامت ایرانیان توسط آقای دکتر شهرباف مدیر گروه بیماریهای غیر واگیر مرکز بهداشت استان به حضار ارائه گردید .

در خاتمه جناب آقای نصرتی، معاون محترم سیاسی امنیتی استانداری، ضمن تقدیر و تشکر از فعالیتهای خادمان عرصه سلامت ، لزوم توجه بیشتر مسئولین امر به موضوع سلامت روحی و روانی جامعه و ارتقای فرهنگ عمومی مردم و شیوه های زندگی سالم از طریق بکارگیری روشهای مناسب و هنرمندانه یادآور شدند و خواستار همکاری مجدانه کلیه دستگاههای دولتی در این خصوص گردیدند و در نهایت جلسه در ساعت ۱۳ با ذکر صلوات پایان پذیرفت.

مصوبات جلسه:

۱- نماینده معاونت محترم عمرانی استانداری، در جلسه آتی اقدامات انجام یافته در خصوص اتلاف سگهای ولگرد را بصورت کمی (تعداد جلسات کمیته و عملکرد به تفکیک شهرستانها و استان) گزارش نمایند.

۲- جلسه کارشناسی در خصوص تعیین تعرفه برای بررسی دودکش ها و سیستم گرمایشی منازل و اماکن و چگونگی دریافت آن با محوریت اداره کل امور اجتماعی استانداری تشکیل و مصوبات آن در جلسه بعدی کارگروه ارائه گردد.

۳- پیشنهاد گردید اداره کل امور اجتماعی استانداری کمیته "جامعه ایمن با محوریت حوادث ترافیکی" را با کمیته "ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی استان" ادغام و مصوبات آن در جلسه بعدی کارگروه سلامت و امنیت غذایی گزارش گردد.

۴- جلسه ای با محوریت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی و با حضور اداره کل امور اجتماعی استانداری ، جهاد کشاورزی و معاونت بهداشتی دانشگاه در خصوص تدوین راهکارهای عملی برای کنترل سموم باقیمانده در محصولات کشاورزی و مواد غذایی تشکیل و پیشنهادات مشخص و کارشناسی شده در جلسه بعدی کارگروه ارائه گردد.

۵- مدیرکل اداره انتقال خون استان اقدامات انجام یافته در مورد مکان یابی موقت برای ساختمان مرکزی و نیز افزایش پایگاههای خونگیری سیار در سطح شهر تبریز و شهرستانها را در جلسه بعدی گزارش نمایند.

۶- جلسه ای با محوریت معاونت محترم عمرانی استانداری و با شرکت اداره کل امور اجتماعی ، اداره کل امور شهری و شوراهای سازمان حفاظت محیط زیست و معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی در خصوص مکان یابی محلهای دفن زباله در روستاها و شهرها تشکیل و نحوه جمع آوری و دفن زباله های شهری و روستایی در جلسه بعدی گزارش شود.

۷ - بعلت عدم حضور نماینده محترم اداره کل امور شهری و شوراهای اسلامی مقرر شد گزارش بند ۱۲ مصوبه جلسه هفدهم کارگروه در جلسه آتی گزارش گردد.

۸- به منظور انجام پیگیری مصوبات توسط اداره کل امور اجتماعی ، دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی از دومین پیگیری بعمل آورده از دستگاههای ذیربط رونوشتی به استانداری ارسال نمایند.

